
 
 

1 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 16. zasedání, ze dne 23. 6. 2022  
 
 

 

 
 
 

 Prezence 
 

Přítomni Předsedkyně: 
Eva Trůková 
 
členové:  
Petr Komanec 
Jan Benc 
Ing. Jan Bostl 
Oto Černohorský 
Bc. Michal Chalupný 
Ing. Tomáš Kotora 
Jan Kůrka 
JUDr. František Podlipský 
Jiří Šulc 
Ing. Viktor Krutina 
 

Nepřítomni  

Omluveni  
 
 

Hosté Petra Devátá 
 
 
 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

 

 

Číslo zasedání 

 

 

16 

Datum konání  23. 6. 2022 – 15.30 hod.  

Místo konání Zasedací místnost č. 326, III. patro budovy KÚPK 

Zapisovatel Mgr. Lucie Neumannová 



 2 

 
Program 
 

1. Zahájení  
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Kontrolního výboru ZPK 
3. Informace o výsledcích jednání ZPK (zajištění kontrolních úkolů na základě pověření 

ZPK) 
4. Výsledky kontroly činnosti Výboru pro investice a majetek ZPK  
5. Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Výboru pro regionální rozvoj ZPK 
6. Veřejné zakázky - účast člena Kontrolního výboru ZPK v hodnoticích komisích 
7. Různé 

 

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  
Předsedkyně výboru paní Eva Trůková se představila a přivítala přítomné členy 
výboru na 16. jednání Kontrolního výboru ZPK, které bylo svoláno elektronickou 
pozvánkou. Dále informovala o změně tajemnice výboru, kdy paní Petru Devátou 
nahradí paní Lucie Neumannová. Poděkovala paní Deváté za odvedenou práci a 
popřála na nové pracovní pozici hodně štěstí. 
 
Přítomno 7  členů, výbor je usnášeníschopný. Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan 
Ing. Jan Bostl. 
Na jednání přišel pan Jan Kůrka v 15:35, přítomno 8 členů z 11. 
 
Paní předsedkyně navrhla změnu programu, o doplnění bodů 5, 6 a 8: 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Kontrolního výboru ZPK 
3. Informace o výsledcích jednání ZPK (zajištění kontrolních úkolů na 

základě pověření ZPK) 

4. Výsledky kontroly činnosti Výboru pro investice a majetek ZPK  
5. Výsledky kontroly činnosti Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a 

marketing ZPK  
6. Výsledky kontroly činnosti Výboru pro životní prostředí, zemědělství a 

evropské záležitosti ZPK  
7. Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Výboru pro regionální 

rozvoj ZPK  
8. Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Výboru pro veřejné 

zakázky ZPK 
9. Veřejné zakázky - účast člena Kontrolního výboru ZPK v hodnoticích 

komisích 
10. Různé 

 
Změna programu byla schválena. 

 

 
2 

Kontrola plnění předchozích usnesení Kontrolního výboru ZPK 
  
Na minulém 15. jednání Kontrolního výboru ZPK byla přijata usnesení: 
 



 3 

84/22 - Kontrolní výbor ZPK schvaluje pracovní skupinu pro kontrolu činnosti 
Výboru pro životní prostředí, zemědělství a evropské záležitosti ZPK, ve složení 
Petr Komanec, JUDr. František Podlipský, Ing. Jan Bostl a náhradník Ing. Tomáš 
Kotora. Pokud bude zvolen předseda Kontrolního výboru na jednání ZPK, a 
kontrola činnosti výboru bude stanovena v termínu po jednání ZPK, nahradí 
předseda Kontrolního výboru místopředsedu Petra Komance. 
 
85/22 - Kontrolní výbor ZPK schvaluje pracovní skupinu pro kontrolu činnosti 
Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a marketing ZPK, ve složení Petr 
Komanec, JUDr. František Podlipský, Ing. Jan Bostl a náhradník Ing. Tomáš 
Kotora. Pokud bude zvolen předseda Kontrolního výboru na jednání ZPK, a 
kontrola činnosti výboru bude stanovena v termínu po jednání ZPK, nahradí 
předseda Kontrolního výboru místopředsedu Petra Komance. 
 
86/22 - Kontrolní výbor ZPK schvaluje pracovní skupinu pro kontrolu činnosti 
Výboru pro investice a majetek ZPK, ve složení Petr Komanec, JUDr. František 
Podlipský, Ing. Jan Bostl a náhradník Ing. Tomáš Kotora. Pokud bude zvolen 
předseda Kontrolního výboru na jednání ZPK a kontrola činnosti výboru bude 
stanovena v termínu po jednání ZPK, nahradí předseda Kontrolního výboru 
místopředsedu Petra Komance.  
 
Vše bylo splněno. Vzato na vědomí. 

 

 
3 

Informace o výsledcích jednání ZPK (zajištění kontrolních úkolů na základě 
pověření ZPK ) 
Na jednání ZPK dne 13. 6. 2022 byla zvolena  předsedkyně Kontrolního výboru 
ZPK usnesením ZPK č. 738/22 paní Eva Trůková. 
Od následujícího jednání ZPK budou předkládány Informativní zprávy o činnosti 
Kontrolního výboru ZPK.  
 
Na ZPK byl mj. schválen  Závěrečný účet Plzeňského kraje za rok 2021 usnesením 
č. 750/22. 
 
Žádné úkoly na základě pověření ZPK výboru zadány nebyly. 
 
Informace byla vzata na vědomí. 
 

 
4 

Výsledky kontroly činnosti Výboru pro partnerské regiony, vnější vztahy a 
marketing ZPK  
 
Na kontrolu byla ustanovena kontrolní skupina ve složení: 
 
Petr Komanec 
JUDr. František Podlipský 
 Ing. Jan Bostl  
a náhradník Ing. Tomáš Kotora. 
Pan Komanec se bohužel nemohl zúčastnit, proto ho nahradil pan Ing. Tomáš 
Kotora, který se bohužel také nemohl z osobních důvodů zúčastnit. 
Kontrola byla provedena 17. června 2022 a byl vyhotoven Protokol č. 9/2022 o 
provedené kontrole. 
 
Paní předsedkyně předala slovo panu JUDr. Františku Podlipskému, který byl 
zvolen vedoucím kontrolní skupiny. 
Pan Podlipský seznámil členy s výsledky kontroly. Informace Výboru pro 
partnerské regiony, vnější vztahy a marketing ZPK byly vzaty na vědomí bez 



 4 

připomínek, ze strany kontrolní skupiny Kontrolního výboru ZPK nebyla přijata 
žádná doporučení k vedení dokumentace výboru. 
 
Na jednání přišel pan Ing. Tomáš Kotora v 15:40, přítomno 9 členů z 11. 
 
Přijato usnesení 87/22 
 
Kontrolní výbor ZPK schvaluje výsledky kontrolní činnosti Výboru pro partnerské 
regiony, vnější vztahy a marketing ZPK . 

  
5 

Výsledky kontrolní činnosti Výboru pro životní prostředí, zemědělství a 

evropské záležitosti ZPK  

 

Na kontrolu byla ustanovena kontrolní skupina ve složení: 

 

Petr Komanec 

JUDr. František Podlipský 

 Ing. Jan Bostl  

a náhradník Ing. Tomáš Kotora. 

Pan Komanec se bohužel nemohl zúčastnit, proto ho nahradil pan Ing. Tomáš 

Kotora, který se bohužel také nemohl z osobních důvodů zúčastnit. 

Kontrola byla provedena 17. června 2022 a byl vyhotoven Protokol č. 10/2022 o 

provedené kontrole. 

 

Paní předsedkyně opět předala slovo panu JUDr. Františku Podlipskému, který 

byl vedoucím kontrolní skupiny. 

Pan Podlipský seznámil členy s výsledky kontroly. Informace Výboru pro životní 

prostředí, zemědělství a evropské záležitosti ZPK byly vzaty na vědomí bez 

připomínek, ze strany kontrolní skupiny Kontrolního výboru ZPK nebyla přijata 

žádná doporučení k vedení dokumentace výboru. 

 

Na jednání přišel pan Bc. Michal Chalupný v 15:45, přítomno 10 členů z 11. 
 

Přijato usnesení 88/22 

 

Kontrolní výbor ZPK schvaluje výsledky kontrolní činnosti Výboru pro životní 

prostředí, zemědělství a evropské záležitosti ZPK  

 

 
6 

Výsledky kontroly činnosti Výboru pro investice a majetek ZPK  
 
Na kontrolu byla ustanovena kontrolní skupina ve složení: 
 
Petr Komanec 
JUDr. František Podlipský 
 Ing. Jan Bostl  
a náhradník Ing. Tomáš Kotora. 
Pan Komanec se bohužel nemohl zúčastnit, proto ho nahradil pan Ing. Tomáš 
Kotora.  
 
Kontrola byla provedena 17. června 2022 a byl vyhotoven Protokol č. 11/2022  
o provedené kontrole. 
 



 5 

Paní předsedkyně opět předala slovo panu JUDr. Františku Podlipskému, který byl 
vedoucím kontrolní skupiny. 
Pan Podlipský seznámil členy s výsledky kontroly. Informace Výboru pro investice 
a majetek ZPK byly vzaty na vědomí bez připomínek, ze strany kontrolní skupiny 
Kontrolního výboru ZPK nebyla přijata žádná doporučení k vedení dokumentace 
výboru. 
 
Přijato usnesení 89/22 
 
Kontrolní výbor ZPK schvaluje výsledky kontrolní činnosti Výboru pro investice a 
majetek ZPK.  
 
 

7 Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Výboru pro regionální 

rozvoj ZPK  

 
Byla ustanovena pracovní skupina ke kontrole Výboru pro regionální rozvoj ZPK ve 
složení: Eva Trůková, Petr Komanec a Jiří Šulc.  
 
Termín kontroly byl předběžně stanoven na 8. 8. 2022.  
 
Přijato usnesení 90/22 
 
Kontrolní výbor ZPK schvaluje pracovní skupinu pro kontrolu činnosti Výboru pro 
regionální rozvoj ZPK, ve složení Eva Trůková, Petr Komanec a Jiří Šulc. 

  

8 Ustanovení pracovní skupiny ke kontrole činnosti Výboru pro veřejné zakázky 
ZPK  
 
Byla ustanovena pracovní skupina ke kontrole Výboru pro veřejné zakázky ZPK  
ve složení: Eva Trůková,  Petr Komanec a Jiří Šulc.  
Termín kontroly byl předběžně stanoven na 8. 8. 2022.  
 
Přijato usnesení 91/22 
 
Kontrolní výbor ZPK schvaluje pracovní skupinu pro kontrolu činnosti Výboru pro 
veřejné zakázky ZPK, ve složení Eva Trůková, Petr Komanec a Jiří Šulc. 
 

9 Veřejné zakázky – účast člena Kontrolního výboru ZPK v hodnoticích 
komisích 
 
Přišel pan Ing. Viktor Krutina v 15:50 hod., přítomno 11 členů z 11. 
 
Členům Kontrolního výboru ZPK nebyla za sledované období zaslána žádná 
pozvánka k účasti v hodnotících komisích. 
Paní předsedkyně byla informována panem náměstkem Petrem Vankou, že se 
uskuteční hodnoticí komise, na které bude pravidelně zvána. 
Paní předsedkyně dále uvedla, že s účinností od 1. 7. 2022 nabývá platnost 
Směrnice Rady Plzeňského kraje o veřejných zakázkách.  
 
Informace byla vzata na vědomí.  

10 Různé 
 
Paní předsedkyně vznesla dotaz k formě předkládání kontrol usnesení ZPK a RPK 
členům výboru, zda zasílat tabulku kontrol usnesení každý měsíc, či zda stačí 



 6 

čtvrtletně, jak je v Plánu činnosti a zda členům vyhovuje stávající tabulka, nebo 
bude použita tabulka vygenerována systémem KÚPK. 
Kontrolní výbor se dohodl, že bude kontrola usnesení zasílána před každým 
zasedáním Kontrolního výboru ZPK. A bude použita tabulka  systému KÚPK 
Zápisy/Úkoly. 
Paní předsedkyně poděkovala všem členům za účast na jednání. Další jednání je 
stanoveno na 1. 9. 2022. Zasedání bylo ukončeno v 16:00 hod. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 27. 6. 2022 – počet stran zápisu: 6 , počet příloh: 5 - neveřejné 
 
 
 
 
Mgr. Lucie Neumannová Ing. Jan Bostl Eva Trůková  
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předsedkyně výboru  
 
 

 


